
1 

 

Smlouva o dílo 
(u objednatele č. S87/00069892/2018) 

             
 
 

Středočeská vědecká knihovna v Kladně, příspěvková organizace 
se sídlem:  Gen. Klapálka 1641, 27201, Kladno  
zastoupená: Ing. Miluší Rolincovou 
IČO: 00069892 
DIČ: CZ00069892 
bankovní spojení: XXXXXXXX 
č.ú.: XXXXXXXX 
 
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 
Calamarus, s. r. o. 
se sídlem: Pod Táborem 54/10, Praha 9, 190 00    
zastoupená: Pavlem Skuhrovcem, jednatelem 
IČO: 48536181      
DIČ: CZ48536181     
Bankovní spojení: XXXXXXXXX 
č. účtu: XXXXXXXX    
Tel.: XXXXXXX      
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě úplné a vzájemné shody a v souladu 
s ustanovením § 2586 a násl. občanského zákoníku tuto    
  
           

SMLOUVU O DÍLO 
 
na výrobu (tisk) tiskovin – časopisu Čtenář: měsíčník pro knihovny (dále jen „časopis Čtenář“) 
 
          
 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

 
1.1 Zhotovitel se zavazuje provádět v  roce 2019 pro objednavatele tisk časopisu Čtenář dle jeho 

dodaných tiskových podkladů a určené specifikace (typ papíru, formát, barevnost, počet 
výtisků).  

 
 



2 

 

 
1.2 Specifikace předmětu:  Časopis Čtenář 

 
Periodicida: 11x ročně (1x měsíčně v období školního roku + 1x během letních prázdnin)          
Vychází dle harmonogramu v polovině každého měsíce a o prázdninách na konci července. 
Náklad: minimálně 800 výtisků 
Formát: 156 x 232 mm 
Rozsah: 40 str. + 4 str. obálky ( 10 x ), 60 str. + 4 str. obálky ( 1x ) 
Barva: vnitřek 1/1, obálka 4/4 
Papír: vnitřek 80 g BO, obálka 150 g křída lesk 
Vazba: V1, lak 

 
1.3 Harmonogram dodání podkladů a expedice. (Termíny expedice je nutné dodržet.) 
 

číslo Předání tiskových dat  expedice 

1. 9. 1. 16. 1. 

2. 11. 2. 18. 2.  

3. 11. 3. 18. 3. 

4. 8. 4. 15. 4. 

5. 13. 5. 20. 5. 

6. 10. 6. 17. 6. 

7. a 8. 15. 7. 31. 7. 

9. 9. 9. 16. 9. 

10. 10. 10. 17. 10. 

11. 11. 11. 18. 11. 

12. 11. 12. 16. 12. 
 
 
1.4 Doprava:  Zhotovitel rozveze každý měsíc v den expedice časopis Čtenář na níže uvedená místa: 

 
1. SEND předplatné, spol. s. r. o., Ve Žlíbku1800/77, areál A3, Praha 9, Horní Počernice 
2. PNS Praha, Distribuční centrum, Paceřická 2773/1, Praha 9, Horní Počernice 
3. Dovoz tisku SUWECO CZ, s. r. o., Klečákova 347/5, Praha 9 
4. MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, areál TTC, Praha 10 
5. Středočeská vědecká knihovna v Kladně, Gen. Klapálka 1641, 272 01 Kladno. Po příjezdu 

volat na tel. XXXXXXXX, popřípadě nechat výtisky v šatně knihovny v hlavní budově. 
 
Na adresy v Praze bude časopis dodán do 11 hodin, na adresu knihovny v Kladně do 14 hodin. 
 

1.5 Balení: Pro distributora SEND na paletě, na ostatní adresy po 20 ks zabalených do fólie. 
 
Přesný počet výtisků jednotlivých čísel a rozdělovník bude objednatel zasílat tiskárně e-mailem 
každý měsíc týden před expedicí časopisu. 
 
Kontaktní osoba za zhotovitele je Lenka Skuhrovcová, e-mail: XXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXX. 
 
Kontaktní osoba za objednatele je Pavla Vlková, XXXXXXXXXXX, tel: XXXXXXXXX 
 
 

mailto:skuhrovcova@calamarus.cz
mailto:vlkova@svkkl.cz


3 

 

 
Čl. II 

Čas plnění 
 

 
2.1.  Zhotovitel se zavazuje zajistit práci v období 2. 1. 2019 – 31. 12. 2019 na základě dodaných 

tiskových podkladů objednatelem.  
 
2.2  Zhotovitel se zavazuje dodat vytištěné materiály max. do 7 pracovních dnů od přijetí 

tiskových podkladů. 
 
 

Čl. III 
Smluvní cena 

 
 
3.1.   Cena předmětu smlouvy je určená za 1 číslo časopisu a každý měsíc se bude vypočítávat dle 

množství vytištěných výtisků. 
 
Cena za 1 ks časopisu v rozsahu 40 str. je 10,84 Kč a DPH 10 %  
Cena za 1 ks časopisu v rozsahu 60 str. je 14,07 Kč a DPH 10 %  
Cena za vklad dalších materiálů do časopisu je 0,30 Kč za vklad jednoho kusu + 21% DPH.  
Na faktuře bude položka uváděna samostatně. 

 
Cena za dopravu je stanovena na 800,- Kč měsíčně + 21% DPH. Na faktuře bude položka 
uváděna samostatně. 

 
  DPH bude účtováno dle platných zákonných předpisů pro období plnění smlouvy. 
             
 
 

Čl. IV 
Fakturování a placení 

 
4.1.  Zhotovitel provede fakturaci předmětu smlouvy takto: 

 
Za realizovaný tisk, dopravu a vklady vydá daňový doklad, který objednateli předá společně 
s dílčím (měsíčním) předmětem díla se splatností do 14 kalendářních dnů od data předání a 
převzetí tohoto dílčího předmětu díla zadavatelem. Doprava i vkládání materiálů budou na 
faktuře uváděny samostatně. 

 
4.2.  Zaplacením faktury se rozumí připsání na bankovní účet zhotovitele.  
 
4.3.  V případě prodlení s dodáním díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 

ve výši 500 Kč za každý den prodlení s dodáním. Smluvní pokuta může být započtena proti 
ceně dodaného díla. 

                 
                 
  



4 

 

Čl. V 
Ostatní ujednání 

 
 
5.1.  Strany smlouvy při vědomí toho, že zhotovitel může smlouvu o dílo řádně splnit pouze 

řádným a včasným předáním díla za odpovídající vzájemné spolupráce, se zavazují řešit 
eventuální spor především dohodou. Nedojde-li k dohodě, spory řeší věcně příslušný soud, 
přičemž místní příslušnost soudu se určuje dle dohody smluvních stran podle sídla 
objednatele.  

 
5.2 Objednatel má právo kontroly před začátkem tisku. Kontrolu mohou provádět osoby 

pověřené šéfredaktorem časopisu. 
       
 

Čl. VI 
Závěrečná ustanovení 

 
 
6.1. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 

zhotovitel a po dvou vyhotovení objednatel. 
 
6.2. Tato smlouva může být změněna nebo doplněna písemnou dohodou, stvrzenou podpisem 

oprávněných zástupců smluvních stran formou číslovaných dodatků. 
 
6.3. Záležitosti neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 
 
6.4. Objednatel může od smlouvy odstoupit, je-li prodlení zhotovitele s dodáním díla na 

konkrétní objednávku delší než 1 měsíc.  
 
6.5. Tuto smlouvu je možno vypovědět kteroukoli ze stran. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a 

počíná běžet 1. dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
Výpověď se považuje za doručenou i tehdy, pokud byla vypovídající smluvní stranou 
odeslána na adresu druhé smluvní strany a k jejímu nedoručení dojde z důvodu na straně 
adresáta. 

 
6.6. Smlouva bude zveřejněna v  registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
 
 
V Kladně dne …………………………………   V  Praze dne ……….........................……….  
 
 
………………………………………………………………………  ……………..………………………………………………… 

 
za objednatele       za zhotovitele 

 
Středočeská vědecká knihovna v Kladně, p. o.    Calamarus, s.r.o. 
  
 
Mgr. Miluše Rolincová         Pavel Skuhrovec, jednatel 


